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Luonnos valtioneuvoston asetukseksi avustuksista öljylämmityksestä 
luopumiseen pientaloissa annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuluttajaliitto ry (jälj. Kuluttajaliitto) kiittää mahdollisuudesta antaa ympäristöministeriölle kirjallinen 
lausunto otsikkoasiasta ja esittää kohteliaimmin seuraavat huomiot.

Kuluttajaliitto pitää myönteisenä, että avustusta fossiilisesta öljy- ja maakaasulämmityksestä 
luopumiseen pientaloissa esitetään jatkettavaksi. Tuki on tehokas keino vauhdittaa 
lämmitysjärjestelmien vaihtoa, vähentää asumisen päästöjä sekä parantaa kotitalouksien 
energiatehokkuutta ja pitkän aikavälin kustannustasoa. Kuluttajaliitto katsoo, että 
avustusmekanismeista kiinni pitäminen on välttämätöntä energiasiirtymän oikeudenmukaiseksi 
toteuttamiseksi.

Kuluttajaliitto kuitenkin korostaa, että siirtymä pois fossiilisista lämmitysmuodoista ei saa johtaa 
kohtuuttomaan taloudelliseen rasitukseen kotitalouksille. Erityisesti pienituloiset, iäkkäät ja 
syrjäseuduilla asuvat kohtaavat merkittäviä haasteita lämmitystapamuutosten rahoittamisessa, 
vaikka avustus olisikin käytettävissä. Kuluttajaliitto pitää tärkeänä sitä, että tämä on tunnistettu 
myös asetusluonnoksessa. Kiinteä euromääräinen tuki on selkeä ja kannustava, mutta sen 
riittävyyttä tulisi seurata kustannustason noustessa, jotta tuki säilyy aidosti vaikuttavana myös 
haavoittuvassa asemassa oleville kuluttajille.

Kuluttajaliitto pitää myös tärkeänä, että avustusten rinnalla panostetaan riittävästi 
energianeuvontaan. Kotitalouksilla tulee olla kaikkialla Suomessa mahdollisuus saada puolueetonta, 
asiantuntevaa ja saavutettavaa neuvontaa lämmitysjärjestelmän vaihtoon, energiatehokkuustoimiin 
sekä eri vaihtoehtojen kustannus- ja käyttötaloudellisiin vaikutuksiin. Erityistä huomiota tulee 
kiinnittää niihin kuluttajiin, joilla ei ole pääsyä digitaalisiin palveluihin.
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Kuluttajaliitto pitää asetusehdotusta kokonaisuutena perusteltuna ja kannatettavana. Samalla liitto 
korostaa tarvetta seurata tukijärjestelmän sosiaalisia vaikutuksia, kehittää kohdennettuja ratkaisuja 
energiaköyhyyden ehkäisemiseksi sekä varmistaa, että fossiilisesta lämmityksestä luopuminen olisi 
aidosti mahdollista kaikille kuluttajille alueesta, tulotasosta tai iästä riippumatta.
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